
LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 1

ATA DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2025
Processo Administrativo Nº 077/2025

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MATEUS LANER

Data de Publicação: 13/06/2025 09:14:56

17/06/2025 08:33:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
O pregoeiro original do processo (ANA MAGALI FERRARI) foi substituído pela autoridade do promotor. MATEUS LANER assume 
suas atribuições.
25/06/2025 10:04:25    CADASTRO DE PROPOSTA    SERVPREF SERVIÇOS DE LOGÍSTICA PARA SAÚDE
27/06/2025 09:12:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante SERVPREF SERVIÇOS DE LOGÍSTICA PARA SAÚDE foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação 
até 27/06/2025 11:11
03/07/2025 15:14:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após deliberação com a Equipe de Apoio, considerando a não apresentação do balanço, mas que este documento refere-se a 
documento pré existente, decidiu-se abrir diligência, conforme Acórdão 602/25 do TCU, junto a empresa para que esta apresente por 
completo o balanço patrimonial, de acordo com oitem 5.3, letra"A" "C"e"D"do edital, com cálculo de demonstração de resultados 
2023 e 2024, e anexos que consta os índices utilizados para omesmo eopatrimônio líquido de 10% anual estimado da contratação.
03/07/2025 15:15:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor ativou o anexo de documentos complementares.
07/07/2025 13:36:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor alterou o horário limite para envio de documentos complementares para 07/07/2025 15:36:39
07/07/2025 13:40:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante SERVPREF SERVIÇOS DE LOGÍSTICA PARA SAÚDE adicionou o arquivo 
e6b057a1c2c74c6891cb73e97942e8af.pdf aos documentos complementares.
07/07/2025 13:40:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante SERVPREF SERVIÇOS DE LOGÍSTICA PARA SAÚDE adicionou o arquivo 
d1f0552e155143bb8d5ea73b33b6c6c4.pdf aos documentos complementares.
07/07/2025 13:40:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante SERVPREF SERVIÇOS DE LOGÍSTICA PARA SAÚDE adicionou o arquivo 
97a2869cb9ed40f4a709e8579d7568bb.pdf aos documentos complementares.
07/07/2025 13:40:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante SERVPREF SERVIÇOS DE LOGÍSTICA PARA SAÚDE adicionou o arquivo de8408691b0041b7a00d01f9cafcf9e7.pdf 
aos documentos complementares.
07/07/2025 13:40:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante SERVPREF SERVIÇOS DE LOGÍSTICA PARA SAÚDE adicionou o arquivo 177f838f5cb94bee820740b1704f0a32.pdf 
aos documentos complementares.
07/07/2025 14:59:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante SERVPREF SERVIÇOS DE LOGÍSTICA PARA SAÚDE adicionou o arquivo 
d2ec94c2b09d43d68035d4bd3c8b010c.rar aos documentos complementares.
07/07/2025 15:00:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante SERVPREF SERVIÇOS DE LOGÍSTICA PARA SAÚDE adicionou o arquivo 025aba6516084a4893fc5710f797c3ee.rar 
aos documentos complementares.
07/07/2025 15:00:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante SERVPREF SERVIÇOS DE LOGÍSTICA PARA SAÚDE adicionou o arquivo d133848baa0b48cf955645727fdc9f35.rar 
aos documentos complementares.
07/07/2025 15:00:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante SERVPREF SERVIÇOS DE LOGÍSTICA PARA SAÚDE removeu o arquivo d133848baa0b48cf955645727fdc9f35.rar 
dos documentos complementares.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 2Gerado em: 08/07/2025 09:15:43

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 SERVPREF SERVIÇOS DE LOGÍSTICA 
PARA SAÚDE

 513 13.210.928/0001-42 143.760,00 143.760,00 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

13/06/2025 09:14:55    PUBLICADO    

13/06/2025 09:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

27/06/2025 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

27/06/2025 09:00:43    DISPUTA    

27/06/2025 09:00:43    LANCE    SERVPREF SERVIÇOS DE LOGÍSTICA PARA SAÚDE (PARTICIPANTE 513) 143.760,00

27/06/2025 09:10:43    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SERVPREF SERVIÇOS DE LOGÍSTICA PARA SAÚDE
27/06/2025 09:10:43    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
27/06/2025 09:10:43    HABILITAÇÃO    

07/07/2025 15:02:16    MENSAGEM    SERVPREF SERVIÇOS DE LOGÍSTICA PARA SAÚDE (PARTICIPANTE 
513)Boa tarde, anexado os documentos conforme solicitado. Aguardo retorno se está tudo ok
08/07/2025 08:06:01    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

08/07/2025 08:36:02    EM ADJUDICAÇÃO    

08/07/2025 09:15:43    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: MÊS
Descrição: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOGÍSTICA EM SAÚDE NA 
CIDADE DE PASSO FUNDO/RS, E ABRIGAMENTO NAS CIDADES DE PASSO FUNDO/RS E PORTO ALEGRE/RS PARA 
PACIENTES E ACOMPANHANTES DA CIDADE DE ESPUMOSO/RS.
Quantidade: 12 Valor Unit.: 11.980,00 Valor Total: 143.760,00

Marca: Serviço Modelo: 

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   MATEUS LANER

2 de 2Gerado em: 08/07/2025 09:15:43

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS


